
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE              

CNPJ:

RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

95.782.785/0001-08

88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  3/2024 - DL

6/2024

6/2024

05/04/2024

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   CLÉLIO DANIEL OLIVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

6/2024

3/2024-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

15/04/2024

15/04/2024
AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO DE 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL E PARA O 
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV DO MUNICÍPIO DE 
MORRO GRANDE.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

IDERALDO CREPALDI     (9345)

1 BISCOITO SALGADO INTEGRAL. EMBALAGEM COM
PROTETORES INTERNOS. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 08 MESES.
OBRIGATORIAMENTE APRESENTAR 0% GORDURA TRANS.
CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE PROCESSAMENTO:
ULTRAPROCESSADO. COTAÇÃO E ENTREGA EM
EMBALAGEM MÍNIMA DE 300 GRAMAS. - Marca: MOSMANN

UN 470 - 8,42    3.957,40

2 BISCOITO TIPO COOKIE INTEGRAL, SEM GLÚTEN E SEM
LACTOSE. PRODUTO COM DIVERSOS SABORES.
OBRIGATORIAMENTE APRESENTAR 0% GORDURA TRANS E
0% AÇÚCAR/MEL/EDULCORANTE OU ADOÇANTE.
DESTINADO AO ATENDIMENTO DE CRIANÇAS COM DOENÇA
CELÍACA, INTOLERÂNCIA A LACTOSE, ALERGIA A PROTEÍNA
DO LEITE DE VACA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06
MESES. DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO DE 60 DIAS.
CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE PROCESSAMENTO:
ULTRAPROCESSADO. COTAÇÃO E ENTREGA EM
EMBALAGEM DE 120 GRAMAS. - Marca: JASMIE

 UN 100 - 12,04    1.204,00

Morro Grande,   15   de  Abril   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
CLÉLIO DANIEL OLIVO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE              

CNPJ:

RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

95.782.785/0001-08

88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  3/2024 - DL

6/2024

6/2024

05/04/2024

Folha:  2/2

IDERALDO CREPALDI     (9345)

3 PÃO FRANCES. FABRICADO NO DIA DA ENTREGA, COM
APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS A UNIDADE. PRODUZIDO
COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COIM FERRO E
ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR, BANHA DE PORCO OU
ÓLEO DE SOJA OU GORDURA VEGETAL DE PALMA,
FERMENTO BIOLÓGICO, MELHORADOR DE FARINHA. NÃO
DEVERÁ APRESENTAR GORDURA TRANS E MARGARINA.
DEVERÃO SER ACOMODADOS EM SACOS PLÁSTICOS
PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS ATÓXICO E TRANSPARENTE,
DE MODO QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO.
ATENÇÃO: O AÇÚCAR DEVERÁ SER REDUZIDO. UTILIZAR
APENAS O NECESSÁRIO PARA FERMENTAÇÃO.
CLASSIFICAÇÃO DO TIPO DE PROCESSAMENTO:
PROCESSADO. COTAÇÃO EM KG E ENTREGA CONFORME
SOLICITAÇÃO. - Marca: DOIS AMORES

KG 480 - 13,29    6.379,20

Total do Fornecedor: 11.540,60

Total Geral: 11.540,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Morro Grande,   15   de  Abril   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
CLÉLIO DANIEL OLIVO

PREFEITO MUNICIPAL


